
COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

DECRETO DEL SINDACO
N. 31 DEL 18-09-2019

COPIA

Oggetto: Nomina del garante della comunicazione e della partecipazione, relativa alla
formazione del nuovo Piano Strutturale e Piano Operativo

Premesso che:

L'art. 37 della LR 65/2014 dispone che debba essere assicurata una diffusa informazione in•

merito alle scelte pianificatorie che vengono effettuate da Comuni, Province e Regioni, e a

tal fine fa obbligo agli Enti sopra citati, ciascuno per quanto di propria competenza, di

istituire la figura del garante dell’informazione e della partecipazione, disciplinandone con

apposito regolamento le relative  funzioni;

In data 16/06/2005, con delibera G.C. n. 74, è stato approvato il suddetto regolamento che,•

tra l’altro, attribuisce al Sindaco la nomina del garante;

In data 30/11/2011, con delibera di Consiglio n° 24, è stata approvata la convenzione con il•

comune di Orbetello per l’esercizio associato della segreteria comunale;

In data 22/01/2015, con delibera del Consiglio comunale n. 7, è stata prorogata la•

convenzione per la gestione associata del Segretario comunale, che ad oggi viene svolto

dal dott. Giovanni La Porta;

Accertato che:

L'amministrazione comunale ha intenzione di procedere con la formazione del nuovo Piano•

Strutturale e Piano operativo, che insieme costituiranno la nuova strumentazione

urbanistica, di competenza comunale:

Il garante dell'informazione e della partecipazione è sempre stato svolto, all'interno del•

comune di Magliano in Toscana, dal Segretario comunale, in quanto figura capace di

garantire il corretto svolgimento, ai sensi della normativa vigente, delle fasi di

partecipazione della cittadinanza alla formazione della strumentazione urbanistica;

Ritenuto che:

Anche per il procedimento amministrativo relativo alla formazione del nuovo PS e PO si•

possa procedere nominando quale garante dell’informazione e della partecipazione il

Segretario comunale;

Visti:

Gli articoli 37 e 38 della LR 65/2014;•

Decreto del Sindaco  n° 31 del 18-09-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 1



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

DECRETA

DI NOMINARE il dott. Giovanni La Porta, Segretario comunale, Garante dell’informazione e1.

della partecipazione nel procedimento di formazione del nuovo Piano Strutturale e Piano

Operativo”;

DI DARE  atto che la nomina di cui sopra è disposta limitatamente al procedimento di cui al2.

precedente punto ed in esecuzione del  regolamento recante la disciplina delle funzioni del

garante della comunicazione, approvato con delibera G.C. n.74 del 16/06/2005;

DI STABILIRE, come indicato all'art.2 del suddetto regolamento, che nell�'esercizio delle3.

proprie funzioni il garante si avvalga delle risorse assegnate al settore tecnico, servizio

urbanistica.

Il SINDACO
F.to

Decreto del Sindaco  n° 31 del 18-09-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 2



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio
Telematico per quindici giorni consecutivi dal 19-09-2019  al 04-10-2019  al n. 750    del Registro
delle Pubblicazioni.

Magliano in Toscana, li 19-09-2019. Il Messo Comunale
F.to Paolo Bisconti

________________________________________________________________________________

Decreto del Sindaco  n° 31 del 18-09-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 3


